

IP LT cu Profil Sportiv nr.2
mun.Chisinau str.Alecu Russo 57
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului la LT cu Profil Sportiv nr.2 str.Alecu Russo 57

Valoarea de deviz 410 332,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Demontari si evacuari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	660,000	18,69 17,49	12 335,40 11 543,40
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (parapet)	m2	45,000	18,76 18,36	844,20 826,20
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	625,000	9,67 7,65	6 045,63 4 781,25
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (parapet)	m2	35,000	8,26 6,84	289,20 239,40
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m(gunoi)	t	58,230	79,92 79,92	4 653,75 4 653,75
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre(gunoi)	t	58,230	29,97 29,97	1 745,15 1 745,15
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (gunoi)	t	58,230	129,00 0,00	7 511,50 0,00
Total Capitolul 1.Demontari si evacuari						33 424,83
Inclusiv salariu						23 789,15

1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2. Acoperis				
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	625,000	74,49 30,10	46 555,38 18 812,50
9	CG01A1k =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	625,000	28,48 13,84	17 802,65 8 649,00
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (placa VR-1 d=3mm,150x150mm)	kg	750,200	31,72 1,73	23 797,13 1 297,69
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	625,000	11,40 2,31	7 124,91 1 441,50
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ,cu membrane ce contin pinza de fibra de sticla.(Tehnoelast EKP sau analogic-stratul de sus si Uniflex VENT EPV sau analogic-stratul de jos) in 2 straturi	m2	625,000	240,42 35,02	150 264,92 21 887,50
13	CO18A aplicativ	Montarea aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane bituminoase (doar montarea)	buc	16,000	15,57 15,57	249,09 249,09
14	pret de piata	Aerator p/u acoperisuri cu membrane bituminoase	buc	16,000	118,33 0,00	1 893,28 0,00
15	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	170,13 29,70	170,13 29,70
16	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 110 mm	buc	1,000	437,29 32,94	437,29 32,94

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 2. Acoperis						248 294,78
Inclusiv salariu						52 399,92
		3. Capitolul 3.Vopsitori conf.metalice				
17	RpCR28C	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu un strat de miniu si unul de vopsea anticoroziva 9canale de ventilare)	m2	34,260	35,95 10,80	1 231,78 370,01
18	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (scara metalica de acces si balustrada de protectie)	m2	3,600	54,23 36,72	195,22 132,19
Total Capitolul 3.Vopsitori conf.metalice						1 427,00
Inclusiv salariu						502,20
		4. Capitolul 4. Parapet				
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	35,000	14,78 3,24	517,27 113,40
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (parapet)	m2	35,000	107,70 50,08	3 769,58 1 752,80
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	35,000	10,17 1,08	356,06 37,80
22	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ,cu membrane ce contin pinza de fibra de sticla.(Tehnoelast EKP sau analogic-stratul de sus si Uniflex VENT EPV sau analogic-stratul de jos) in 2 straturi	m2	35,000	240,42 35,02	8 414,75 1 225,70
23	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare	m	75,000	192,57 42,06	14 442,72 3 154,50

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
24	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	25,000	91,08 32,10	2 277,08 802,50

Total Capitolul 4. Parapet						29 777,46
Inclusiv salariu						7 086,70

Cheltuieli directe	lei	312 924,07
CNAS	24,00 %	20 106,71
Transport	1,00 %	2 175,06
Total	100,00 +	335 205,84
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 352,06
Total	100,00 +	338 557,90
Beneficiu	1,00 %	3 385,58
Total	100,00 +	341 943,48
TVA	20,00 %	68 388,69

Total deviz: **410 332,17**
Inclusiv salariu **83 777,97**

Intocmit (SRL Simcon-Lux)
(funcția, semnătura)

Verificat (IP LT cu Profil Sportiv nr.2)
(funcția, semnătura)